UNIONE VALDERA

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina, Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola

Zona Valdera - Provincia di Pisa

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE VALDERA

Deliberazione Numero 58 del 11/09/2009

OGGETTO:

ADESIONE ALLA "MARCIA MONDIALE PER LA PACE E LA NON VIOLENZA"

L' anno duemilanove, il giorno undici del mese di settembre, alle ore 09.00, presso la sede dell'Unione Valdera a Pontedera, si è tenuta la seduta della Giunta dell'Unione Valdera dietro convocazione diramata - in assenza del Presidente - dal Vice-Presidente dell'Unione Valdera, ai sensi degli articoli 30 e 31 dello Statuto.

Risultano all'appello i Signori:

MENCACCI IVAN - VICEPRESIDENTE UNIONE	Р
SERAFINI ROBERTO	Assente
CIAMPI LUCIA	Р
FATTICCIONI FILIPPO	Р
VANNOZZI GIORGIO	Assente
MANCINI FRANCESCA	Assente
TEDESCHI FABIO	Assente
FALCHI ALBERTO	Р
CRECCHI SILVANO	Р
CICARELLI ALESSANDRO	Р
MILLOZZI SIMONE	Р
TURINI DAVID	Р
FAIS ANTONIETTA	Assente

Risultano inoltre, in qualità di invitati permanenti alle sedute della Giunta, senza diritto di voto ma con facoltà di intervento, ai sensi dell'art.32 c.1 dello Statuto:

GUIDI CORRADO Assente
D'ADDONA THOMAS Assente

Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 267/2000, la Dott.ssa ADRIANA VIALE Segretario Generale dell'Unione Valdera.

Partecipa inoltre, ai sensi dell'articolo 35 comma 4 dello Statuto dell'Unione Valdera, il Direttore Generale dell'Unione Valdera GIOVANNI FORTE.

In assenza del Presidente presiede la seduta, ai sensi degli articoli 30 e 31 dello Statuto dell'Unione Valdera, il Vicepresidente dell'Unione Valdera IVAN MENCACCI.

Il Vicepresidente, visto l'articolo 35 dello Statuto dell'Unione Valdera e accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Decisione:

La Giunta dell'Unione accoglie la proposta della Tavola della Pace e della Cooperazione e aderisce alla "Marcia Mondiale per la Pace e la Nonviolenza" organizzata per il prossimo autunno 2009, dando la propria disponibilità a svolgere tutte le azioni di supporto logistico e/o organizzativo che si renderanno necessarie al passaggio in Italia della marcia medesima.

Motivazione (i motivi che hanno portato all'emanazione dell'atto):

Il giorno 2 ottobre, anniversario della nascita di Gandhi e dichiarato dalle Nazione Unite "Giornata internazionale della nonviolenza", partirà la "Marcia Mondiale per la pace e la nonviolenza" che si concluderà in Argentina, ai piedi del monte Aconcagua, il 2 gennaio 2010. Tale iniziativa, organizzata dall'organizzazione di volontariato "Mondo senza guerre", nasce per dare voce a tutti coloro che vogliono un mondo senza guerre e chiedono che la nonviolenza sia la metodologia per risolvere i conflitti e costituisce un avvenimento di grande rilievo internazionale che coinvolge 90 paesi e 100 città nei 5 Continenti che saranno attraversati dalla Marcia.

E' previsto che la marcia attraversi l'Italia nel mese di novembre e le Amministrazioni Locali sono chiamate a collaborare a vario titolo per il successo dell'iniziativa, attraverso azioni di supporto logistico e organizzativo.

La Tavola della Pace e della Cooperazione ha proposto di aderire a tale iniziativa, in quanto tutti i Comuni dell'Unione Valdera hanno da sempre condiviso e promosso i valori della pace, della nonviolenza e della riduzione delle armi.

Adempimenti a cura dell'Ente Pubblico:

L'Ufficio Affari Generali curerà la pubblicazione all'albo del presente atto.

Segnalazioni particolari:

Il Dirigente dell'Area dei Servizi sociali ed educativi ha espresso il data 09.09.2009 parere favorevole in linea tecnica sul presente provvedimento ed ha dichiarato che questo non necessita di parere di regolarità contabile, non comportando impegni di spesa o diminuzione di entrate. Tale parere è allegato al presente atto.

La deliberazione sarà esecutiva trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all'Albo dell'Ente, come previsto dall'art. 134 comma 3 del D. Lgs. 267/2000.

Riferimenti normativi:

a) Generali

- D. Lgs. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
- Statuto dell'Unione Valdera;
- Art 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l'espressione dei pareri da parte dei responsabili dei servizi (in ordine alla regolarità tecnica ed eventualmente anche in ordine alla regolarità contabile) sulle proposte di deliberazione sottoposte alla Giunta

b) Specifici

 Atto costitutivo della Tavola della Pace e della Cooperazione del 4 luglio 2007 approvato dalla Conferenza dei Sindaci della Valdera.

Ufficio proponente:
Servizio Reti per la Cultura
Responsabile: Emanuela Riccomi
Telefono 0587 299563
e.riccomi@unione.valdera.pi.it

Si passa quindi alla votazione della proposta di deliberazione, con il seguente risultato:

- Votazione favorevole unanime sulla proposta di deliberazione

Il Presidente della seduta proclama pertanto approvata la deliberazione in oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Vicepresidente dell'Unione Valdera

Il Segretario verbalizzante

F.to IVAN MENCACCI

F.to ADRIANA VIALE

UNIONE VALDERA

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina, Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola

Zona Valdera - Provincia di Pisa

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE:

ADESIONE ALLA "MARCIA MONDIALE PER LA PACE E LA NON VIOLENZA"

Si esprime parere favorevole in linea tecnica sul provvedimento in oggetto specificato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.

Il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata.

Pontedera, 09/09/2009

Il Dirigente dell'Area Servizi Sociali ed Educativi dell'Unione Valdera

F.to Giovanni Forte

UNIONE VALDERA

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina, Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola

Zona Valdera - Provincia di Pisa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Il sottoscritto CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio presso la sede dell'Unione Valdera il 18/09/2009.

IL DIRETTORE GENERALE DELL'UNIONE VALDERA F.to Giovanni Forte

La presente copia - in carta libera per uso amministrativo - è conforme all'originale depositato presso la sede dell'Unione Valdera in Pontedera, Viale R. Piaggio, 32.

Pontedera, lì 18/09/2009

IL DIRETTORE GENERALE DELL'UNIONE VALDERA

F.to Giovanni Forte